
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ  

 

от 12.09 2025 года   № 112-од 

с. Зелёная Роща 

 

«О деятельности Штаба воспитательной работы в 2025-2026 учебном году» 

 

На основании плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспи-

тания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждённой распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р), приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные государ-

ственные образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», 

методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № 

ВБ-1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руковод-

ство в общеобразовательной организации и федерального проекта «Патриотическое воспитание граж-

дан Российской Федерации», 

 

Приказываю: 

 

1. Создать Штаб воспитательной работы (ШВР), направленный на координацию воспитательной ра-

боты в школе, профилактику правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, фор-

мирование общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в 2025-2026 учеб-

ном году согласно Положению о Штабе воспитательной работы МБОУ «Зеленорощинская средняя 

общеобразовательная школа имени М. Горького», утвержденному приказом № 2-од от 09.01.2024  

2. Назначить секретарем Штаба воспитательной работы советника директора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими общественными объединениями Фатхутдинову Наилю Талгатовну. 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение № 1) на 2025- 2026 учебный год. 

4. Утвердить График заседаний Штаба воспитательной работы (приложение № 2) на 2025-2026 учеб-

ный год. 

5. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы на 2025 – 2026 учебный год (приложение 

№ 3) 

6. Контроль за выполнением данного приказа и общее руководство Штабом оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы ____________ А. В. Анисахарова. 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: ____________ Н. Т. Фатхутдинова 
 

Документ создан в электронной форме. № 11 от 20.01.2026. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.01.2026 13:24



Лист согласования к документу № 11 от 20.01.2026
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 20.01.2026 13:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
20.01.2026 - 13:24

-

Документ создан в электронной форме. № 11 от 20.01.2026. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.01.2026 13:24


